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Drogi Ambasadorze badania IMAGINE, 

 

Bardzo dziękujemy za chęć przeprowadzenia tego audytu. Wyniki audytu pomogą nam zidentyfikować 
obszary, które można ulepszyć w zakresie zapobiegania zakażeniom dróg moczowych u pensjonariuszy   
Państwa domu opieki. To narzędzie audytu zostało zaprojektowane i opracowane przez naukowców  
z projektu IMAGINE, który będzie realizowany w 8 krajach Unii Europejskiej w latach 2023–2025. 

Jako Ambasadora prosimy Panią/Pana o przeprowadzenie 5 obserwacji wykonywanych procedur 
związanych z higieną okolicy odbytu i moczowo-płciowej i obsługą założonego na stałe cewnika  
w Państwa domu opieki na potrzeby tego audytu. 

Stworzyliśmy poniższą instrukcję i zachęcamy do jej uważnego przeczytania przed przystąpieniem do 
audytu, aby upewnić się, że wie Pani/Pan, jak zarejestrować swoje obserwacje. Przygotowaliśmy także 
instrukcję dotyczącą wypełniania audytu, którą uprzejmie prosimy dokładnie przeczytać przed 
przystąpieniem do obserwacji. 

 

Instrukcja przeprowadzenia audytu  

Kto dokonuje obserwacji 
(audytor)?  
 

Każdy kraj ma około 40 ambasadorów IMAGINE, którzy 
przeprowadzają obserwacje i wypełniają kartę audytu. Pani/Pan jest 
jednym z wyznaczonych ambasadorów IMAGINE w Polsce. 
 

Kogo i co audytor powinien 
obserwować? 
 

Pracowników opieki zdrowotnej/opiekunów wykonujących higienę 
okolicy odbytu i moczowo-płciowej oraz obsługujących założony na 
stałe cewnik moczowy. 
 

Ile obserwacji musi 
przeprowadzić każdy audytor?  
 

Każdy audytor musi przeprowadzić po 5 obserwacji (jeden audyt). 
Uprzejmie prosimy o przeprowadzenie obserwacji w 5 różnych 
pokojach i, jeśli to możliwe, obserwację 5 różnych pracowników opieki 
zdrowotnej/opiekunów. 
Jeśli to możliwe, należy przeprowadzić co najmniej jedną obserwację 
dotyczącą postępowania z założonym na stałe cewnikiem. 
 

Gdzie powinny odbywać się 
obserwacje? 
 

Obserwacje należy przeprowadzać w pomieszczeniu, w którym zwykle 
odbywają się te procedury. Proszę nadać priorytet różnym pokojom  
i mieszkańcom. 
 

Kiedy przypada okres audytu? 
 

Wszystkie 5 obserwacji należy wykonać w okresie od 1 do 28 lutego 
2025 r. Obserwacje można wykonywać o dowolnej porze dnia i nie 
trzeba ich przeprowadzać tego samego dnia. Proszę to zrobić  
w dogodnym dla Pani/Pana czasie! 
 

Kiedy rejestrować obserwacje? 
 

Karta audytu składa się z dwóch części: 

• Część 1: „Zasoby dla pracowników opieki 
zdrowotnej/opiekunów wykonujących procedury” dotyczy 
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dostępności tych zasobów dla pracowników opieki 
zdrowotnej/opiekunów podczas wykonywania procedur. Ta 
część może być wypełniona przed lub po obserwacji czynności 
pielęgnacyjnych. 

• Część 2: "Procedury związane z higieną okolicy odbytu  
i moczowo-płciowej i obsługą założonego na stałe cewnika" 
musi być wypełniona podczas wykonywania tych procedur.  

A co Pani/Pan powie na 
obserwację swoich kolegów? 
 

Dla niektórych może to być trochę trudne. Radzimy podejść do tego 
zadania, pamiętając, że celem jest identyfikacja wyzwań związanych z 
Pani/Pana codzienną pracą i poprawa ogólnej jakości, a nie ocenianie, 
czy Pani/Pana koleżanka/kolega z pracy wykonał wszystkie „właściwe 
kroki czy nie. 
Prosimy pamiętać, że rejestracja w ramach audytu będzie anonimowa, 
a Pani/ Pana koleżanek/kolegów z pracy nie będzie można 
zidentyfikować nigdzie w projekcie. 
 
Wskazówki dotyczące przeprowadzania obserwacji: 

1. Prosimy zacząć od poinformowania koleżanki/kolegi, że 
będzie Pani/Pan obserwowała/obserwował czynności 
(procedury), które ona/on wykonuje tego dnia. Prosimy 
powiedzieć im, że celem jest zidentyfikowanie wyzwań 
związanych z ich codzienną pracą i poprawa ogólnej jakości, a 
nie ocena, czy wykonali wszystkie „właściwe” kroki czy nie. 

2. Prosimy wejść wraz ze swoją/swoim koleżanką/kolegą do 
pokoju, w którym będą się odbywać procedury  
i poinformować mieszkańca o swojej roli (jeśli uzna to 
Pani/Pan za stosowne). 

3. Teraz zaczyna się obserwacja! Prosimy skoncentrować się na 
swojej roli obserwatora i starać się nie angażować w 
procedury. 

4. Prosimy wypełnić kartę audytu zgodnie z sekcją „Kiedy 
rejestrować obserwacje?” (powyżej) oraz „Instrukcją 
wypełniania audytu” (stanowiącą odrębny dokument). 

5. Zadanie ukończone! 

 

Serdecznie dziękujemy za wkład w profilaktykę zakażeń dróg moczowych u osób starszych przebywających 
w domach opieki! 

 

Z wyrazami szacunku 

Grupa projektowa IMAGINE 


